
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  103/2017 - PR 260/2017260/201718/10/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (15983)1 BARA DE CANO 2", 6 METROS GALVANIZADO - Marca:Zamprogna/Usiminas UN 120,00  0,0000 549,00    65.880,002 BARRA DE CANO 3/4, 6 METROS NOMINAL - Marca:Zamprogna/Usiminas UN 135,00  0,0000 188,00    25.380,008 BARRA CANO 2" 1/2 GALVANIZADO, 6M - Marca:Zamprogna/Usiminas UN 2,00  0,0000 750,00    1.500,009 FERRO REDONDO MACIÇO 3/8, 6M - Marca: Gerdau UN 100,00  0,0000 25,00    2.500,0010 FERRO QUADRADO MACIÇO 3/8, 6M - Marca: Gerdau UN 100,00  0,0000 27,00    2.700,0011 ELETRODO 3,25mm OK 46 - Marca: Eletron KG 80,00  0,0000 22,00    1.760,0013 CORRENTE ELO 7 (UTILIZADA EM BALANÇOS) - Marca:Eduardo Fusi KG 80,00  0,0000 21,00    1.680,0023 PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 3/8 x 3", 100 UNIDADESCADA CAIXA - Marca: Ciser CX 4,00  0,0000 70,00    280,0024 PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 3/8 x 1" 1/2,  100UNIDADES CADA CAIXA - Marca: Ciser CX 4,00  0,0000 50,00    200,0036 MÁSCARA DE SOLDA DIGITAL G,  COM GARANTIA DE 1 ANO -Marca: Lynus UN 2,00  0,0000 340,00    680,00Total do Fornecedor: 102.560,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

260/2017103/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL20/11/2017Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Reforma dos Parques das Unidades Escolares.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   20   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  103/2017 - PR 260/2017260/201718/10/2017Folha:  2/3

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (19620)3 BARRA DE CANO 1" 1/2, 6 METROS GALVANIZADO - Marca:TUPER UN 45,00  0,0000 299,90    13.495,504 CANTONEIRA 1" 1/2 x 3/16, 6M - Marca: PLANATLANTICA UN 100,00  0,0000 155,90    15.590,005 CANTONEIRA 3/4, 6M - Marca: PLANATLANTICA UN 300,00  0,0000 36,00    10.800,0014 CORRENTE ELO 10 (UTILIZADA EM BALANÇOS) - Marca: SÃORAPHAEL KG 60,00  0,0000 21,60    1.296,0016 REBITE 6,5 x 25 mm CAIXA COM 1.000 UNIDADES - Marca:REBITOP CX 5,00  0,0000 87,70    438,5018 TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE AZUL DEL REY 3,6L -Marca: ANJO GAL 12,00  0,0000 91,00    1.092,0019 TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE VERMELHO 3,6L -Marca: ANJO GAL 12,00  0,0000 80,00    960,0021 TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE AMARELO 3,6L -Marca: ANJO GAL 12,00  0,0000 62,00    744,0022 FUNDO PREMIER 3,6L, UTILIZADO EM METAL - Marca:HYDRONORTH GAL 12,00  0,0000 57,00    684,0025 PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 3/8 x 2",  100 UNIDADESCADA CAIXA - Marca: CISER CX 4,00  0,0000 60,00    240,0026 PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 5/16 x 1" 1/2,  100UNIDADES CADA CAIXA - Marca: CISER CX 4,00  0,0000 77,00    308,0027 PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 5/16 x 3",  100 UNIDADESCADA CAIXA - Marca: CISER CX 4,00  0,0000 48,00    192,0032 ALICATE DE SOLDA MÉDIO 500 AP - Marca: CARBOGRAFITE UN 3,00  0,0000 54,00    162,0035 TRENA 8m DE COMPRIMENTO DE FITA FIBRA DE VIDRO,LARGURA DE FITA 3/4, PROVIDA DE FREIO AUXILIAR DA FITAE SISTEMA DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO. - Marca:STARRET UN 5,00  0,0000 44,00    220,0038 PISTOLA PINTURA COM BICO DE 1,3mm MP - 81 - Marca:WIMPEL UN 2,00  0,0000 162,00    324,00Total do Fornecedor: 46.546,00SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME     (19831)6 FERRO CHATO 1" x 3/16, 6M - Marca: ARCELORMITTAL UN 10,00  0,0000 55,90    559,007 FERRO REDONDO MACIÇO 1/2, 6M - Marca: ARCELORMITTAL UN 10,00  0,0000 53,50    535,0012 ROLO DE ARAME PARA SOLDA MIG 0,8 mm 40KG - Marca:ARCELORMITTAL ROLO 5,00  0,0000 550,00    2.750,0015 CHAPA Nº 22 2mm GALVANIZADA 3 m x 1,20 - Marca:ARCELORMITTAL UN 50,00  0,0000 634,00    31.700,0020 TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE VERDE FOLHA 3,6L -Marca: TINSUL GAL 12,00  0,0000 64,00    768,00Lages,   20   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  103/2017 - PR 260/2017260/201718/10/2017Folha:  3/3

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME     (19831)28 ROLO PARA PINTURA PEQUENO 9 cm DE LARGURA, EM LÃDE CARNEIRO - Marca: ROMA UN 10,00  0,0000 7,40    74,0029 PINCEL PARA PINTURA 2", EM LÃ DE CARNEIRO - Marca:ROMA UN 10,00  0,0000 4,90    49,0033 REBOLO PARA ESMERIL 6 x 3/4 x 1/2, PARA USO GERAL EMMETAIS, INDICADO PARA OPERAÇÕES  DE DESBASTE,REBARBAÇÃO, AFIAÇÃO, ETC. - Marca: ICDER UN 4,00  0,0000 49,00    196,0034 APARELHO DE SOLDA 250 AMPERES, PORTÁTIL COMACESSÓRIOS, 220V - Marca: VONDER UN 1,00  0,0000 500,00    500,0037 MARTELO PARA SERRALHERIA EM METAL CABOEMBORRACHADO, 30CM - Marca: FORTOOLS UN 2,00  0,0000 59,00    118,00Total do Fornecedor: 37.249,00Total Geral: 186.355,00

Lages,   20   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


